
Uchwała Nr 1563/2024 
Zarządu Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 18 stycznia 2024 r. 
 
w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli  
na  rok 2024 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.)., art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.)., § 
5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2628 z późn. zm.), w  związku z Uchwałą Nr LXVII/568/2023 Rady 
Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 grudnia 2023  r. w sprawie podjęcia uchwały budżetowej 
Powiatu Kętrzyńskiego na 2024 rok (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 5 stycznia 2024 r. poz. 263), po  zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, Zarząd Powiatu w Kętrzynie uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1. 

1. W budżecie Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2024 wyodrębniono środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 175 979,22 zł tj. 
0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli.  

2. Przyjmuje się na rok 2024 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Kętrzyński, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o 
których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki: 

1) do 100 % opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe; 
2) do 100 % opłaty za pozostałe formy doskonalenia zawodowego i szkolenia 

branżowego. 

§ 3. 

Ustala się formy oraz specjalności kształcenia, które mogą być objęte 
dofinansowaniem,  
o którym mowa w § 2: 

1) formy kształcenia: 

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(2)&cm=DOCUMENT


a) studia magisterskie lub podyplomowe;  
b) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia. 

2) specjalności kształcenia: 
a) Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń 

edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w 
tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka 
obcego. 

b) Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu 
u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną 
diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego 
programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w 
rodzinie. 

c) Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie 
warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego. 

d) Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem 
migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka 
obcego. 

e) Rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w 
partnerstwie z przedstawicielami branż. 

f) Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w 
systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i 
międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w 
tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny. 

g) Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie 
zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej.  

h) Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze 
szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz 
krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne 
metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów 
dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 

i) Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu 
zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

Zarząd Powiatu w Kętrzynie: 

 1. Michał Kochanowski          Starosta Kętrzyński               



_____________ 

 2. Andrzej Lewandowski        Wicestarosta                     

_____________ 

 3. Mirosław Bobrowski          Członek          

_____________ 

 4. Alina Janiszewska           Członek                          

_____________ 

 5. Olga Halina Wanago          Członek                              

_____________ 

 



Załącznik do Uchwały Nr 1563/2024  
Zarządu Powiatu w  Kętrzynie  z  dnia 18 stycznia 2024 r.  
 
PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI W SZKOŁACH I PLACÓWKACH POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO NA ROK 
2024 
 

Lp. Nazwa szkoły lub placówki Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 
Kwota 
dofinansowania 

1. 
I Liceum Ogólnokształcące im. Wojciecha 
Kętrzyńskiego w Kętrzynie 

studia magisterskie lub podyplomowe 0,00 zł  

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 21 770,00 zł  

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

0,00 zł  

RAZEM 21 770,00 zł  

2. 
Zespół Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej 
w Kętrzynie 

studia magisterskie lub podyplomowe, szkolenia 
branżowe 

2 200,00 zł  

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 26 450,00 zł  

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

500,00 zł  

szkolenia branżowe 4 000,00 zł  

RAZEM 33 150,00 zł  

3. 
Powiatowe Centrum Edukacyjne 
w Kętrzynie 

studia magisterskie lub podyplomowe 13 406,00 zł  

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 8 350,00 zł  

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

4 000,00 zł  

szkolenia branżowe 12 000,00 zł  

RAZEM 37 756,00 zł  

4. Zespół Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu 

studia magisterskie lub podyplomowe  6 300,00 zł  

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia  14 400,19 zł 

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

1000,00 zł 

szkolenia branżowe 4 000,00 zł 

RAZEM 25 700,19 zł 

5. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
im. św. Jana Pawła II w Kętrzynie 

studia magisterskie lub podyplomowe 6 400,00 zł 

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 33 210,00 zł 



wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

1 997,85 zł 

szkolenia branżowe 600,00 zł 

RAZEM 42 207,85 zł              

6. 
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Kętrzynie 

studia magisterskie lub podyplomowe 3 756,00 zł 

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 11 639,18 zł 

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

0,00 zł 

RAZEM 15 395,18 zł  

OGÓŁEM 175 979,22 zł 

 


